

Fuktäng

Fuktängen är en naturtyp som finns längs sjöar och insjöar. Man kan säga att fuktängen är området mellan vattenlinjen och land som periodvis är blöt men som ofta torkar under sommaren. Naturtypen kan variera i utseende och vegetation beroende på var i landet man befinner sig, men det som är gemensamt för dem alla är dess öppna karaktär.

En skötselkrävande naturtyp

Vegetationen består i huvudsak av gräs-, halvgräs- och starrvegetation på den fuktiga marken. Naturtypen är beroende av att marken hävdas genom betesdjur eller slätter för att förhindra att marken växer igen. Vid gynnsamma hävdförhållanden kan fuktängen hysa en rik mångfald av örter, insekter och fåglar. Varje år besöker många vadar- och sjöfåglar fuktängarna för att rasta sig under sin långa flytt på våren och för att hitta en lämplig häckningsplats.

En vanlig naturtyp?

Fuktängar är ganska vanligt förekommande naturtyp i Sverige, men välhävda fuktängar kan vara desto svårare att hitta.

Tidigare fanns fuktängar utbredd i hela Götaland och Svealands slättlandskap, men efter sjösänkningarna under 1800-talet minskade de kraftigt och många fuktängar torrlades. Naturtypen har senare under 1900-talet fortsatt att minska och kvaliteten på fuktängarna har försämrats då de hävdas i allt mindre utsträckning och således är satt under igenväxning.

I Upplands Väsby finns fuktängar längs sjöarna Edssjön, Fysingen, Norrviken och Fjäturen och har identifierats som värdefulla miljöer eller har potential att utveckla höga naturvärden genom gynnsam hävd.

Hoten mot naturtypen

Det främsta hotet mot naturtypen är utebliven eller felaktig hävd som bidrar till igenväxning av ängarna och således missgynnas arterna som är knutna till den miljön. Utöver det bidrar dränering, torrläggning och tillskott av näringsämnen till att miljöerna förstörs.



Betad fuktäng. Fotograf: Alexandra Johansson

Vad gör kommunen?

Upplands Väsby kommun har genom att utse fuktäng som ansvarsnaturtyp åtagit sig ett ansvar att arbeta för att bevara och sköta naturtypen för att den på lång sikt ska finnas kvar i kommunen och vidare utvecklas. Den viktigaste insatsen för fuktängen och arterna knutna till den är att se till att marken hävdas genom bete eller slätter.

Vad kan du göra eller besöka?

För den fågelintresserade finns det en mängd fuktängar att besöka längs kommunens sjöar och glöm inte att ta med er en kikare! Om ni skådar några fåglar får ni gärna rapportera dessa på Artportalen.se.

Som markägare eller förening är du alltid välkommen att kontakta kommunen om ni är intresserade av samarbeten och naturvårdande projekt!

Kontaktinformation

Upplands Väsby kommun
Dragonvägen 86, 194 80 Upplands Väsby
Epost: vasbydirekt@upplandsvasby.se
Telefon: 80-590 970 00



Upplands Väsby
kommun